[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Совет депутатов Таштыпского  сельсовета

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
 «26» января  2023 года                          с. Таштып                                                    №
«О внесении изменений в решение Совета депутатов Таштыпского сельсовета от 24 декабря 2019 г. № 110 «Об утверждении Положения об оплате труда депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Таштыпского сельсовета»

      Руководствуясь ч.2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 г. № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Законами Республики Хакасия от 06.07.2007 г. № 39-ЗРХ «О муниципальной службе в Республике Хакасия», от 12.05.2011 г. № 40-ЗРХ «О гарантиях осуществления полномочий и мерах социальной поддержки депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Хакасия», Постановлением Правительства Республики Хакасия от 27.04.2010 года (с изменениями) № 210 «Об утверждении порядка определения предельных нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Республики Хакасия», Решению Совета депутатов Таштыпского сельсовета №12 от 16.11.2015 г. «О принятии « Положения о порядке индексации заработной платы в органах местного самоуправления Таштыпского сельсовета»» и п .22, ч. 20, ст. 27, ст..32.3 Устава муниципального образования Таштыпский сельсовет, Совет депутатов Таштыпского  сельсовета РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов Таштыпского сельсовета от 24 декабря 2019 года № 110 «Об утверждении Положения об оплате труда депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Таштыпского сельсовета» следующие изменения:

- в  разделе 2 п.2.2. изложить в следующей редакции: Размеры должностных окладов депутата, члена выборного органа местного самоуправления, осуществляющих  свои полномочия на постоянной основе установлены Постановлением Республики Хакасия, согласно Приложению №1.

-Приложение №1 изложить в следующей редакции:

Размеры должностных окладов депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.
	Группа должностей
	Наименование должности
	Размер должностного
 оклада(руб.)

	Высшая
	Глава
	23501

	Депутат, работающий на постоянной основе
	11485

- в  разделе 3 п.3.2. пп 3.2.1 изложить в следующей редакции: Размеры должностных окладов муниципальных служащих установлены Постановлением Республики Хакасия, согласно Приложению №2.

Размеры должностных окладов муниципальных служащих.

	Группа должностей
	Наименование должности
	Размер должностного

 оклада(руб.)

	Высшая
	Заместитель главы
	14465

	Ведущая
	Начальник отдела
	10714

	Старшая
	Ведущий специалист
	10308

	Младшая
	Специалист первой категории
	9337

2.Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию).
3.Настоящее решение направить для подписания и опубликования (обнародования) Главе  Таштыпского сельсовета.
4. Контроль над исполнением данного решения возложить на комиссию по экономической политике, финансам и бюджету (Борсукова Г.В.).

5. Настоящее решение вступает в силу с    момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие в 01.01.2023 г.
Глава Таштыпского сельсовета                                                                    Р.Х. Салимов